PRECEPTA

maloz. vt dicitur ad Thimotheum. s. **S**ecunda est
voluntas spoliandi. primum. ecce rapina. **T**ertia est
usura maxima que accedit non solum in anno vel in mense sed
in eodem die. extra de excessibus prelatorum. In dilectos
Quarta est multiplicata mendacia et verba vana et
ociosa que in talibus ludis frequenter contingunt. **Q**ui
ta est execrabilis iuratio et blasphemia que in talibus lu-
dis frequenter in deum et sanctos refunditur. ecce heres
Sexta est corruptio multiplex. primorum que ad lu-
dum de mala consuetudine conueniunt et respiciunt.
Septima est scandalum bonorum quod ex predictis condi-
tionibus nephandis iuratur. **O**ctava est contemptus
prohibitoris sancte matris ecclesie. Nam glo. dicitur que hu-
iusmodi ludi sunt. prohibiti non tamen dissuasi. **N**ona
conditio est amissio temporis et omnium actuum bonorum que in
illo tempore que facere potuisset. Propter hoc sciendum est
quod secundum leges illud quod perditur in alea non debet solui. et
si solutum fuerit repeti potest usque ad quinquaginta annos
ff. De aleato. l. vltima in fine. Hoc etiam dicitur greca
lex que est in fine tertii. l. Lex greca. ca. de usuris
Aleeludus. Sed hoc intelligit Raymundus et Guil-
lelmus de eo que non ludit voluntarie sed attractus. Si
vero ludit voluntarie. tunc quod perdidit non potest repe-
tere. sed secundum predictos debet pauperibus erogari. quod
autem dicit Bernardus in glo. que hoc debet restituui. po-
test intelligi de eo que non ludit voluntarie. sed attractus
Ratio autem que nullus retinere possit quod in ludo acq-
rit. est hec. quia ludi aleae et taxillorum sunt prohibiti per le-
ges et per pura scripta. Et ideo in talibus rebus acquisitio
deficit bono titulo. bona fides. et iusta causa. Ex

R. 1.

SEPTIMA

quibus inascitur homini licita rei possessio. **P**ropter
tertium sciendum est quod ludus aleae dicitur omnis ludus qui inicitur for-
tune et ad hoc quod aliquis ludus sit licitus. primo requiritur
congruitas persone. Clericus enim in alea non licet ludere. quia
publicus aleator repellitur a dignitate non obstante con-
suetudine. extra de excessibus prelatorum. Inter dilectos
Et talis de iure deponi potest si se non correxerit. 14.
q. 4. Si quis. **S**ecundo requiritur congruitas mate-
rie. unde per esculeto et poculeto ludi potest. **T**ertio re-
quiritur congruitas mensure unde ultra unum solidum ludum
non potest. Et si quis illum preberauerit in cuius hospitio lusum
est in alea vel si dolo aliquid subtractum fuerit: iudicium
ei non datur. ff. De aleato. l. 1. Sed hoc intelligitur
ut dicitur Bzo. de illo qui consuevit lutores aleae accipere
re causa emolumentum. secus si apud aliquem incidenter
laudatur. **Q**uarto requiritur congruitas tem-
porum. ut quod non ludatur tempore ieiuniorum vel peniten-
tie vel orationis. **Q**uinto requiritur quod non faci-
at contra legem ludum. ut quod non male reputet nec etiam
am ludentem puocet. put notantur hec. ca. de lusu
aleae. Lege. Ludus aleae. **N**on sunt qui se furti-
bus associant et furti eorum participes sunt et talis par-
ticipatio committitur nouem modis put sunt nouem
peccata aliena in quibus homo reus efficitur crimi-
nis alieni et se furti associat secundum illud. Si videbas
furem currebas cum eo. ps. 49. Peccatum enim alie-
num primo committitur consentiendo. et hoc fit secundum quod
duplicem consensum qui ponitur extra de officio
delegati. ca. 1. ubi dicitur. Facientes et consentien-
tes pari pena plectendi sunt. **P**rimus est con-